
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА 
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2016 г.Бежецк № 393

О проведении публичных слушаний

Руководствуясь решением Собрания депутатов Бежецкого района 
Тверской области от 29.08.2014 №85 «О принятии органами местного 
самоуправления муниципального образования «Бежецкий Район» Тверской 
области осуществления полномочий от органов местного самоуправления 
муниципального образование «Городское поселение -  г. Бежецк Бежецкого 
района Тверской области», Градостроительным кодексом Российской 
федерации от 29 декабря 2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 23июня 
2014г. № 171- ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 
Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования «Городское поселение -  г.Бежецк» Тверской области 
утвержденных решением Совета депутатов городского поселения -  г. Бежецк 
от 27.04.2009 № 39

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания:

1.1 По вопросу внесения в пункт 5. ЖЗ. Зона домов жилых 
многоквартирных в 3-5 этажей , статьи 48. Жилые зоны, главы 13 
градостроительные регламенты по видам разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства и предельным 
параметрам разрешенного строительства, реконструкции, дополнений в 
основные виды разрешенного использования:

- Одноквартирные жилые дома с приусадебными и без приусадебных 
земельных участков в соответствии с вспомогательными видами



разрешенного использования, параметрами и условно разрешенными видами 
использования для зоны Ж1.1

- Двухквартирные жилые дома с приусадебными и без приусадебных 
земельных участков в соответствии с вспомогательными видами 
разрешенного использования, параметрами и условно разрешенными видами 
использования для зоны Ж1.1 .

1.2 По вопросу внесения в пункт 4. Ж2.2 Зона смешанной жилой 
застройки до 4 этажей , статьи 48. Жилые зоны, главы 13 градостроительные 
регламенты по видам разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства и предельным параметрам 
разрешенного строительства, реконструкции, дополнений в условно 
разрешенные виды разрешенного использования :

- Параметров разрешенного строительного изменения объектов 
недвижимости.

- Для ведения огородничества.
1.3 По вопросу внесения в пункт 2. П2. Производственная зона 

объектов IV-V классов вредности, статьи 50. Производственные зоны, главы 
13 градостроительные регламенты по видам разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства и предельным 
параметрам разрешенного строительства, реконструкции, дополнения:

- Параметров разрешенного строительного изменения объектов 
недвижимости.

1.4 По вопросу внесения в пункт 3. ПЗ. Производственная зона 
объектов V класса вредности, статьи 50. Производственные зоны, главы 13 
градостроительные регламенты по видам разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства и предельным 
параметрам разрешенного строительства, реконструкции, дополнения:

-Параметры разрешенного строительного изменения объектов 
недвижимости.

1.5 По вопросу внесения в основные виды разрешенного 
использования, в пункт 2. П2. Производственная зона объектов IV-V классов 
вредности, статьи 50. Производственные зоны, главы 13 градостроительные 
регламенты по видам разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства и предельным параметрам 
разрешенного строительства, реконструкции, дополнения:

- Гаражи (крытые стоянки) индивидуальных легковых автомобилей: 
отдельно стоящие боксового типа на 1-2 машино-место, гаражи (крытые 
стоянки) на земельных участках объектов нежилого назначения.

2. Комиссии по подготовке проекта Генерального плана и корректировки 
правил землепользования и застройки администрации Бежецкого района 
организовать проведение публичных слушаний во исполнение данного 
постановления и обеспечить информирование населения об их проведении.



3. Общественное обсуждение по вопросам землепользования и 
застройки провести 5 декабря 2016 года в 16.00 в здании администрации 
Бежецкого района -  г. Бежецк по адресу: г. Бежецк, пер Первомайский, д. 21 
(зал заседаний)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Г.И.Метлина

И.о. главы администрации 
Бежецкого района

/
Г.И. Метлин


